栖霞府发〔2024〕15号
云阳县栖霞镇人民政府

关于印发《栖霞镇2024年突发事件应急处置

预案》的通知
各村居（社区）、镇属各单位：
现将《栖霞镇2024年突发事件应急处置预案》印发给你们，请认真遵照执行。

云阳县栖霞镇人民政府
2024年5月10日
（此件公开发布）
栖霞镇2024年突发事件应急处置预案
一、工作原则
始终坚持以人为本的原则，预防为主、常备不懈的原则，统一领导、部门联动的原则，分类负责、协调配合原则。
二、适用范围
本预案适用于处置发生在栖霞镇辖区内的突发应急事件。
三、组织机构及职责
1. 应急处置指挥机构
指 挥 长：周志高  党委书记
副指挥长：丁  勇  党委副书记、镇 长
        贺云辉  党委副书记
朱  峰  副镇长

成    员：赵术明  人大主席
唐  迪  纪委书记
李晓蓉  副镇长
王  瑜  组织委员
郭  雷  宣传、统战委员
谭　吟  党政办主任
袁建全  经发办主任
张国庆  平安办工作人员
刘兆剑  财政办主任
沈治江  规划建设管理环保办主任
解文锋  社事办主任
易良东  农业服务中心主任
王吉全  林业站站长
赵全斌  栖霞派出所所长
刘其海  栖霞卫生院院长
各村（社区）支部书记
职  责：负责处置工作的组织、领导、协调、预防、抢险救援、调查等工作。
综合协调组
组  长：贺云辉  党委副书记
成  员：袁建全  经发办主任
沈治江  党政办副主任
刘兆剑  财政办主任
易良东  农业服务中心主任
职  责：传达现场指挥部领导的指示，报告应急处理情况，协调有关抢险救援工作，完成领导交办的其他任务。
交通指挥组
组  长：朱  峰  副镇长
成  员：唐承见  综合执法大队队长
李  渊  应急办工作人员
王  超  应急办工作人员

解  锐  应急办工作人员
职  责：负责现场的交通管制和疏导道路交通，确保抢险救援工作的顺利开展。
现场抢救组
组  长：李晓蓉  副镇长
成  员：袁建全  经发办主任
        王吉全  林业站站长
        宋家永  信访办主任
        于黎明  信访办工作人员

灾情所在村、社区四职干部。
职  责：迅速抢救遇险、受伤人员，安全转移人、财、物，采取有效措施迅速处置等。
后勤保障组
组  长：王  瑜  组织委员
成  员：谭　吟  党政办主任
        胡  鑫  党政办工作人员

　　　　余　静　党政办工作人员

治安防范组
组  长：朱　峰  副镇长

成  员：赵全斌  栖霞派出所所长
        张国庆  平安办工作人员

镇应急办工作人员及派出所民警
职  责：协同公安、交通及有关人员设置灾害现场警戒区，禁止无关人员进入现场，维护现场治安秩序和车辆秩序、调度。
医疗救护组
组  长：李晓蓉  副镇长

刘其海  栖霞卫生院院长
成  员：卫计办工作人员和栖霞卫生院所有医护人员
职  责：对受伤人员进行现场急救和将重伤人员转运救治，并提供医疗救治中必要的技术支持；及时进行灾区防疫消毒，开展灾区饮用水源、食品的安全卫生监测工作。
事件调查组
组  长：贺云辉  副镇长
成  员：任江林  卫健办主任
易良东  农业服务中心主任
        王吉全  林业站站长
职  责：要做好事件现场的调查取证工作。调查内容包括：事件类型、规模、人员伤亡和经济损失、事件原因、抢险救灾工作情况。
善后处理组：
组  长：郭  雷  宣传、统战委员
成  员：宋家永  信访办主任
刘  佩  财政办主任
向明辉  财政办工作人员
刘兆剑  财政办工作人员
覃  景  社保所副所长
余海生  民政办主任
职  责：做好遇难、受伤人员及家属的安抚和救助工作。
云阳县栖霞镇党政办公室                   2024年5月10日印发